2026年 1月 26日

日野市地域公共交通会議 御中

西東京バス株式会社

営業部乗合担当

2026年春季ダイヤ改正（情報提供）

  平素より弊社バス事業運営に多大なご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では 2026 年 4 月 1 日に一般路線バスのダイヤ改正を予定しております。

 改正概要につきまして、下記の通りご報告させていただきたく存じます。

記

 【改正概要】

1. 日野市内運行系統の運行回数、運行経路の見直し

（1）「八王子駅北口～東海大学八王子病院～日野駅」系統の減便（添付資料①）

（2）「八王子駅北口～東海大学八王子病院～日野駅」系統、「宇津木台～小宮町～日野駅」系統の

  日野市内（栄町 5丁目～日野駅北交差点）における運行経路変更（添付資料②）

系統 現行 改正後（4/1以降）

八王子駅北口～東海大学八王子病院～日野駅 都道 市道

宇津木台～小宮町～日野駅 市道 都道

→市道につきましては、狭隘区間が多いため事故防止の観点から、

主系統（宇津木台～小宮町～日野駅）を道路幅員が大きい都道に変更いたします。

2. ダイヤ改正実施日

２０２６年４月１日（水）

3. 今後の進め方

お客様への周知

・停留所への掲示、ホームページへの掲載（2～3月頃を予定）

・名称が似た停留所につきましては、ご利用のお客様が混同しないように停留所名称の変更を

検討しております。（例．栄町５丁目北、栄町５丁目等）

以上

資料５